
 

 

             

 

Strana 1 (celkem 6)  

 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ „MOBILNÍHO VÝDEJE STRAVY“ PRO OSOBY 
BEZ DOMOVA NA ÚZEMÍ HMP 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 

 
Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou  

IČO:  708 78 277 

se sídlem  Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 141 00  

zastoupená:  Bc. Romanem Bélou, pověřen řízením CSSP 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s.,   č. účtu: 2001440007/6000 

(dále také jako „Koordinátor") 
 

a 
 

Arcidiecézní charita Praha 

IČO:  43873499 

se sídlem: Londýnská 13/44, 120 00 Praha 2 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Němcem, ředitelem  

bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 749011/5500 

(dále také jako „Poskytovatel") 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, zejména pak 
dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu při zajišťování 
projektu „Mobilní výdej stravy pro lidi bez domova” na území HMP". (dále také jako „Smlouva"). 

 
Preambule 

1) Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky s názvem: „Mobilní výdej stravy“ zadávané ve zjednodušeném režimu, podle ustanovení  
§ 129 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2) V rámci předmětné veřejné zakázky byla jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka Poskytovatele. 
 

 

I. Prohlášení Poskytovatele 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je neziskovou organizací. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem registrovaných sociálních služeb, jež dlouhodobě 
pracuje s cílovou skupinou osob bez přístřeší. 

 

II. Prohlášení Koordinátora 

2.1. Koordinátor prohlašuje, že je pověřen Magistrátem hlavního města Prahy k zajišťování Mobilního 
výdeje stravy pro lidi bez domova“ na území HMP. 

 

 

 



 

 

             

 

Strana 2 (celkem 6)  

 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření smlouvy na zajištění bezúplatného mobilního výdeje 
stravy pro lidi bez domova realizovaný prostřednictvím poskytovatelů sociálních služeb (Registr 
poskytovatelů sociálních služeb - https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb), kteří 
pracují s cílovou skupinou „osoby bez přístřeší" a garantují tak neodkladné zajištění potřebné sociální 
práce či případnou návaznost dalších služeb a resocializačních programů. 

3.2. Dodavatel mobilní stravy se zavazuje zajišťovat projekt „Mobilní výdej stravy pro lidi bez domova – 
vznik mobilních kapacit na území HMP", a to způsobem výdeje stravy lidem bez domova z mobilní 
výdejny, vždy od pondělí do pátku (tj. 5 dní v týdnu), přibližně v čase od 10:00 do 14:00 na mobilních 
místech na území Hl. města Prahy. 

3.3. Podmínky pro mobilní vydávání stravy 

1. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá hygienická pravidla při výrobě a rozvozu jídel, 
zejména vyhlášku Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby, v platném znění. 

2. Strava bude připravována denně čerstvá.  

3. Poskytovaná strava zahrnuje minimálně teplou polévku o objemu minimálně 250 ml, pečivo 
v počtu min. 2 ks a nápoj. 

Poskytovatel stravy zajistí další služby spojené s výdejem stravy: 

1. organizaci fronty na jídlo (rozestupy, rozdávání nebo výměna prostředků ochrany dýchacích 
cest, případné řešení konfliktních situací). 

2. Poskytovatel zajistí sběr nádobí od klientů a úklid místa výdeje stravy. 

3. Poskytovatel zajistí dokumentaci počtu vydané stravy a fotodokumentaci stavu místa výdeje 
stravy po odchodu klientů 

3.4. Minimální kalorické hodnoty poskytované stravy 

Koordinátor stanovuje, že jednou porcí se rozumí polévka, min. 2 ks pečiva a nápoj s následujícími 
nutričnímu hodnotami: 

Polévka:      energetická hodnota min. 250 kJ (cca 60 kcal)/100 ml, min. objem na jednu 
porci je 250 ml 

Rohlík tukový   energetická hodnota min. 1 200 kJ (cca 287 kcal)/100 gramů 

Houska obyčejná             energetická hodnota min. 1 197 kJ (cca 286 kcal)/100 gramů 

Chléb konzumní               energetická hodnota min. 1 021 kJ (cca 244 kcal)/100 gramů 

Nápoj: 150 ml, ovocný či černý teplý čaj 

3.5. Sociální práce 

Poskytovatel stravy zajistí, jako součástí výdeje stravy i následující sociální služby: 

1. aktivní oslovování osob bez přístřeší, v případě zájmu rozhovory s klienty o jejich situaci a jejich 
nasměrování k poskytovaným sociálním službám (základní poradenství v obtížných sociálních 
situacích; kromě informacích poskytovaných ústně například i s využitím letáků); 

2. motivace osob k řešení své situace; 

3. pomoc s úředními či formálními dokumenty (například vyplnění žádosti v případě zájmu o 
služby nízkoprahových denních center nebo azylových domů); 

4. sociálně integrační činnosti a poskytování informací, informace o službách a veřejných 
službách; 

5. poskytování informací o rizicích spojených se současným způsobem života a snižování těchto 
rizik (například v případě, že má klient vši – informace o službách hygienické stanice); 

3.6. Koordinátor se touto Smlouvou zavazuje za řádné zajišťování Projektu dle této Smlouvy zaplatit 
Poskytovateli Úhradu stanovenou v čl. IV. Smlouvy. 

3.7. Vyhrazené změny závazku 

Koordináto si v souladu s ustanovením § 100 odstavec (1) Zákona vyhrazuje změny závazku ze 
SMLOUVY: 

1. Změny ceny v důsledku změny DPH 

K ceně sjednané ve SMLOUVĚ v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) 
vždy v Zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 



 

 

             

 

Strana 3 (celkem 6)  

 

2. Změny rozsahu předmětu plnění   

Koordinátor si vyhrazuje právo, upravovat s měsíčním předstihem počty denních porcí, podle 
vývoje aktuální situace (o - 20 % a + 10 %). Koordinátor oznámí případný požadavek na úpravu 
počtu porcí písemně, emailem, alespoň jeden měsíc předem. 

Koordinátor, jako příspěvková organizace hlavního města Prahy si vyhrazuje právo omezit 
předmět plnění veřejné zakázky podle aktuálních potřeb. 

Poskytovatel nastane takový případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně 
celého předmětu plnění a nemůže koordinátorovi účtovat jakékoliv sankce, náhrady škody či 
ušlý zisk z toho plynoucí. 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1. Poskytovatel má právo na úhradu za zajišťování mobilního výdeje stravy ve výši 85,- Kč bez DPH za 
jednu vydanou porci stravy.  

4.2. Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku je stanovena jako cena nejvýše přípustné a nepřekročitelná 
a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním 
dodávek dle této smlouvy (zejména veškeré náklady potřebné k přípravě stravy, včetně dopravy do 
místa plnění, za dodržení platných hygienických, případně jiných, s touto činností souvisejících, 
norem) 

4.3. K ceně podle odstavce 1. tohoto článku bude připočteno DPH v platné výši. 

4.4. Předpokládaná výše plnění veřejné zakázky za uvedené období (bez vyhrazené změny závazku podle 
čl. 3.7. odst. 2 této smlouvy) činí 1.642.200,- Kč bez DPH (bude doplněn údaj z krycího listu nabídky 
pro příslušnou část veřejné zakázky). 

4.5. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena měsíčně, podle celkového počtu vydaných porcí 
mobilní stravy v daném měsíci, na základě příslušného daňového dokladu. Ke každé faktuře bude 
doložen osobou oprávněnou za Koordinátora potvrzený soupis dodaných porcí, za každý den. Faktura 
bude zaslán na fakturační adresu Koordinátora uvedenou v záhlaví táto smlouvy.  

4.6. Úhrada bude Poskytovateli vyplácena Koordinátorem, a to bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4.7. Účetní daňový doklad (faktura) musí být předložen ve 2 (dvou) originálech a splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

4.8. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat zákonné náležitosti, je Koordinátor 
oprávněn vrátit jej Poskytovateli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu 
(faktury). Právo vrátit tento doklad Koordinátorovi zaniká, neuplatní-li jej Koordinátor do sedmi (7) 
pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu Poskytovatele. Počínaje dnem doručení 
opraveného daňového účetního dokladu (faktury) Koordinátorovi, začne plynout nová lhůta splatnosti. 

4.9. Faktura bude předána Koordinátorovi nejpozději pátý pracovní den následujícího měsíce po 
uskutečněných dodávkách. 

4.10. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu Koordinátorovi. Ve zdůvodněných případech a na základě vzájemného projednání 
může být splatnost prodloužena podle potřeby Koordinátora. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla 
celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu Koordinátora ve prospěch účtu Poskytovatele. 

V. Místo, čas a způsob zajištění výdeje stavy 

5.1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat Výdej mobilní stravy způsobem výdeje stravy lidem bez domova 
z mobilní výdejny stravy, způsobem výdeje stravy lidem bez domova z mobilní výdejny, vždy od 
pondělí do pátku (tj. 5 dní v týdnu). Maximální denní výdej je 60 ks porcí za jeden pracovní den 
v součtu za všechna výdejní místa. Výdej mobilní stravy bude zajišťován vždy v čase od 10 00 do 14 
00, na předpokládaných mobilních místech uvedených níže na území hl. města Prahy, pro městskou 
část Praha 8, a to v lokalitě: 

• Kobyliské náměstí, Praha 8: 

Zadavatel připouští, že v době plnění smlouvy může dojít ke změně jednotlivých míst výdeje mobilní 
stravy (vždy v rámci stanovené městské části), například z důvodu stížností občanů nebo dalších 
okolností, které v současné době nemůže předvídat. 



 

 

             

 

Strana 4 (celkem 6)  

 

5.2. Nastanou-li okolnosti, pro něž nebude možná další realizace mobilního výdeje stravy pro lidi bez 
domova v místě dle čl. V. odst. 5.1. Smlouvy, a to zejména, nikoliv však výlučně, z důvodu nevole 
veřejnosti nebo samosprávy příslušné městské části, Smluvní strany se zavazují do 15 dnů od zjištění 
těchto okolností započíst jednání o změně místa mobilního výdeje. O změně místa mobilního výdeje 
stravy jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této Smlouvě. 

5.3. Poskytovatel se zavazuje vydat v každý den výdeje počet porcí dle odst. 5.1. Smlouvy. Poskytovatel 
prohlašuje, že teplou stravu zajišťuje na vlastní odpovědnost a náklady. Poskytovatel je oprávněn 
zajistit teplou stravu prostřednictvím poddodavatele. 

5.4. Teplá strava bude Poskytovatelem vydávána z mobilní výdejny, v místech a časech dle čl. V. odst. 
5.1. Smlouvy, a to pracovníky Poskytovatele, jimiž jsou dva zaměstnanci Poskytovatele. 

VI. Další ujednání 

6.1. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, přičemž je při své 
činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno Koordinátora. 

6.2. Účastníci tímto sjednávají, že jejich vzájemná komunikace bude probíhat zejména prostřednictvím 
telefonických hovorů, elektronické pošty, poskytovatele poštovních služeb, osobních jednání 
zaznamenaných na protokolu z takového jednání, přičemž Smluvní strany pro jejich vzájemnou 
komunikaci stanovují zejména níže uvedené osoby: 

Za Poskytovatele:  

Za Koordinátora:  

6.3. Obě smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat bez zbytečného odkladu 
o důležitých skutečnostech, které ovlivňují, popř. by mohly ovlivnit plnění podle této smlouvy. 

6.4. Dodavatel odpovídá za hygienickou úroveň dodávek v rozsahu daném obecně závaznými předpisy 
vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že Koordinátor má právo provést kontrolu dodávané stravy a systémem 
namátkového výběru odebrat kontrolní vzorek stravy v rozsahu až 4 porce za každý měsíc, za účelem 
kontroly množství, kvality nutričních hodnot.  

6.6. Koordinátor bude o provedení a výsledku kontroly písemně informovat Poskytovatele. V případě 
nedostatků bude Dodavatel vyzván Objednatelem k jejich odstranění. V případě, že se zjištěné 
nedostatky budou opakovat, jedná se o podstatné porušení smlouvy. 

VII. Registr smluv 

7.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi skutečnosti, že tato Smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Z toho důvodu Smluvní strany 
ve vzájemné shodě označily informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru 
smluv, což potvrzují svým podpisem. Takto bylo označeno zejména obchodní tajemství, utajované 
informace, informace chráněné právy duševního vlastnictví, informace chráněné, to vše ve smyslu 
zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, jejichž utajení smluvní strany tímto zajišťují. 

Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

7.2. Smluvní strany zároveň prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů obsažených v této Smlouvě za 
současného splnění čl. VII odst. 7.1. této Smlouvy. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Koordinátor. 

7.3. Pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, ke kterému je Koordinátor povinen dle zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, vymezují Smluvní strany cenu, případně hodnotu, předmětu smlouvy 
odpovídající předpokládanému počtu porcí za období od 18.09.2024 - 31.12.2025. 

 

VIII. Platnost smlouvy, ukončení smlouvy a odstoupení od smlouvy, výpověď 

8.1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou s délkou trvání za období od 18.09.2024 - 31.12.2025. 

8.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v rejstříku smluv. 



 

 

             

 

Strana 5 (celkem 6)  

 

8.3. Smlouva zaniká: 
 Uplynutím stanovené lhůty;  
 Písemnou dohodou obou smluvních stran ke dni uvedenému v této dohodě; 
 Písemnou výpovědí s 3-ti měsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta; 

počíná běžet první den měsíce následujícího po obdržení výpovědi. 
 Zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce 

8.4. Za podstatné porušení této smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Koordinátora na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména: 

a)  porušení povinnosti Poskytovatele k řádnému poskytování dodávek mobilní stravy dle 
sjednaných podmínek a ve sjednané kvalitě, k němuž dojde znovu i po výzvě k odstranění 
nedostatků; 

b) postup Poskytovatele při poskytování dodávek mobilní stravy v rozporu s oprávněnými pokyny 
Koordinátora. 

8.5. Koordinátor je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku; 

b) insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

8.6. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Koordinátor bude v prodlení s 
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 
kalendářních dní. 

8.7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají ex nunc okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

IX. Ustanovení společná a závěrečná 

9.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně neupravených 
se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy. 

1) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Koordinátora. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

2) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 
pozbyla. 

3) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Koordinátora a 
Poskytovatele. 

4) Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.   

5) Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či 
formy změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné 
elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s 
plněním. 



 

 

             

 

Strana 6 (celkem 6)  

 

6) Tato smlouva bude v souladu s povinnou elektronickou komunikací mezi zadavatelem a dodavatelem 
podle § 211 Zákona uzavřena elektronicky. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

 

 

V Praze dne ………………… 2024 V …………………… dne ………….. 2024 
 

 

       Bc. Roman Béla, pověřen řízením CSSP 
       za Koordinátora 

 

 

Ing. Jaroslav Němec, ředitel  
                za Poskytovatele 

 


